证券代码：833455   证券简称：汇隆活塞   公告编号：2023-032

大连汇隆活塞股份有限公司

超额配售选择权实施结果公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

一、超额配售选择权实施情况

大连汇隆活塞股份有限公司（以下简称“汇隆活塞”或“公司”）向不特定合格

投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市超额配售选择权已于 2023 年 7 月

20 日全额行使，新增发行股票数量 645.00 万股，由此发行总股数扩大至 4,945.00

万股，公司总股本由 17,100.00 万股增加至 17,745.00 万股，发行总股数占发行后

总股本的 27.87%。本次超额配售选择权的实施合法、合规，符合相关的超额配

售选择权的实施方案要求，已实现预期效果。具体内容请见本公司于 2023 年 7

月 24 日在北京证券交易所网站（http://www.bse.cn/）披露的《大连汇隆活塞股份

有限公司超额配售选择权实施公告》（公告编号：2023-030）。

二、超额配售股票和资金交付情况

汇隆活塞于 2023 年 6 月 21 日在北京证券交易所上市。本次因行使超额配售

选择权而延期交付的 645.00 万股股票，已于 2023 年 7 月 24 日登记于哈尔滨哈

飞工业有限责任公司、煜华尚和投资管理（大连）有限公司（大连百年煜华创业

投资合伙企业（有限合伙））、大连精益金属表面处理有限公司、大连海融高新创

业投资管理有限公司、大连隆盛临悦贸易有限公司的股票账户名下。以上对象获

配股票（包括延期交付的股票）自本次发行的股票在北京证券交易所上市交易之

日（2023 年 6 月 21 日）起锁定 6 个月。

保荐机构（主承销商）申万宏源承销保荐已于 2023 年 7 月 21 日将行使超额

配售选择权新增股票所对应的募集资金划付给公司。致同会计师事务所（特殊普

通合伙）对前述募集资金到位情况进行了审验，并于 2023 年 7 月 21 日出具了致

同验字（2023）第 210C000359 号《验资报告》。

三、超额配售选择权行使前后公司股份变动及锁定期情况

超额配售选择权行使前后，公司主要股东持股及锁定期情况如下：

股东名称

本次发行后

（超额配售选择权行

使前）

本次发行后

（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

苏爱琴 51,100,000 29.88 51,100,000 28.80

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、上市后 6 个月内如发行人

股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后

6 个月期末收盘价低于发行

价，本公司持有的发行人向不

特定合格投资者公开发行前

的股份的锁定期限将自动延

长 6 个月。

实际控制

人

李颖 19,822,188 11.59 19,822,188 11.17

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、上市后 6 个月内如发行人

股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发

行价，本公司持有的发行人

向不特定合格投资者公开发

行前的股份的锁定期限将自

动延长 6 个月。

实际控制

人的一致

行动人

李晓峰 19,580,960 11.45  19,580,960 11.03

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、上市后 6 个月内如发行人股

票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6

个月期末收盘价低于发行价，

本公司持有的发行人向不特

定合格投资者公开发行前的

股份的锁定期限将自动延长 6

个月。

实际控制

人的一致

行动人

李训发 19,303,493 11.29  19,303,493 10.88

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、上市后 6 个月内如发行人股

票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6

实际控制

人、董

事、总经

理

股东名称

本次发行后

（超额配售选择权行

使前）

本次发行后

（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

个月期末收盘价低于发行价，

本公司持有的发行人向不特

定合格投资者公开发行前的

股份的锁定期限将自动延长 6

个月

张勇 10,000,000 5.85  10,000,000 5.64

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、上市后 6 个月内如发行人股

票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6

个月期末收盘价低于发行价，

本公司持有的发行人向不特

定合格投资者公开发行前的

股份的锁定期限将自动延长 6

个月。

实际控制

人、董事

长

宇德群 4,909,207 2.87  4,909,207 2.77

1、上市之日起锁定 12 个

月；

2、上市后 6 个月内如发行人

股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发

行价，本公司持有的发行人

向不特定合格投资者公开发

行前的股份的锁定期限将自

动延长 6 个月。

董事、副

总经理、

财务负责

人

段凤武 885,520 0.52  885,520 0.50

1、上市之日起锁定 12 个

月；

2、上市后 6 个月内如发行人

股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发

行价，本公司持有的发行人

向不特定合格投资者公开发

行前的股份的锁定期限将自

动延长 6 个月。

董事、副

总经理

孙立森 532,525 0.31  532,525 0.30

1、上市之日起锁定 12 个

月；

2、上市后 6 个月内如发行人

股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市

监事

股东名称

本次发行后

（超额配售选择权行

使前）

本次发行后

（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

后 6 个月期末收盘价低于发

行价，本公司持有的发行人

向不特定合格投资者公开发

行前的股份的锁定期限将自

动延长 6 个月。

张洪吉 49,000 0.03  49,000 0.03

1、上市之日起锁定 12 个

月；

2、上市后 6 个月内如发行人

股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发

行价，本公司持有的发行人

向不特定合格投资者公开发

行前的股份的锁定期限将自

动延长 6 个月。

监事

李训亭 204,038 0.12  204,038 0.11  上市之日起锁定 12 个月
实际控制

人亲属

于佐治 204,010 0.12  204,010 0.11  上市之日起锁定 12 个月
实际控制

人亲属

哈尔滨哈飞

工业有限责

任公司

0 0.00  2,200,000 1.24  上市之日起锁定 6 个月

本次发行

的战略配

售对象

煜华尚和投

资管理（大

连）有限公

司（大连百

年煜华创业

投资合伙企

业（有限合

伙））

0 0.00  1,500,000 0.85  上市之日起锁定 6 个月

本次发行

的战略配

售对象

大连精益金

属表面处理

有限公司

0 0.00  1,500,000 0.85  上市之日起锁定 6 个月

本次发行

的战略配

售对象

大连海融高

新创业投资

管理有限公

司

0 0.00  1,000,000 0.56  上市之日起锁定 6 个月

本次发行